



KLAKSON

Zespół Szkół Samochodowych w Toruniu

Przeciętne Czasopismo dla Nieprzeciętnej Młodzieży

Dwumiesięcznik Nr 5 (139) listopad / grudzień 2017r.



ZAPRASZAMY

MOTO ciekawostki...

Maluch dla Toma Hanksa.

Tom Hanks pod koniec października 2016 roku opublikował zdjęcie z czerwonym **fiatem 126p**. Amerykański aktor na fotografii, która lotem błyskawicy podbiła internet, wkłada kluczyk do zamka malucha na węgierskich numerach rejestracyjnych.

- *Jestem podekscytowany moim nowym samochodem!* - stwierdził Tom Hanks pod zdjęciem.



I jak się okazało tą fotografią aktor natchnął **Monikę Jaskólską** do zainicjowania akcji "**Bielsko-Biała dla Toma Hanksa**" - akcji zbiórki pieniędzy na zakup fiata 126p, który miał być подарowany znanemu amerykańskiemu aktorowi.

Jednak fundatorem samochodu został **Rafał Sonik**, dobry duch akcji – i dzięki temu zebrane pieniądze w całości można było przeznaczyć na Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej. Tom Hanks, zachwycony akcją i zbiórką, obiecał także wesprzeć Szpital.

Wybrany dla aktora samochód w ostatnich miesiącach przeszedł generalny remont. Maluszek został pomalowany białym lakierem, który będzie efektownie prezentował się w kalifornijskim słońcu. Wykonano specjalne przyciski i przełączniki na desce rozdzielczej inspirowane maszyną do pisania (Hanks je kolekcjonuje), pojawiły się pokryte srebrem, ręcznie wykonane drewniane elementy oraz wiele motywów nawiązujących do kolorystyki Bielska-Białej.

W sumie powstało unikalne dzieło partnerów akcji: Carlex Design, BB Oldtimer Garage, FCA Poland SA oraz P.M. Motors.

Targi Motoryzacyjne MOTO-TOR 2017

W dniach 7-8 października 2017 roku w godzinach od 10.00 do 17.00 w Centrum Targowym „PARK” w Toruniu przy ul. Szosa Bydgoska 3 odbyły się XI Targi Motoryzacyjne MOTO-TOR.

WYSTAWCY m. in.:

Novum Motors zaprezentował trzy nowości ostatniego roku: nowego Peugeot 308 i dwa SUVy 5008 oraz 3008, który uzyskał nagrodę Car Of The Year. Poza nowościami prezentowane były popularne modele 208 i 2008 oraz samochody dostawcze.

Auto Reve, Koncesjoner Renault i Dacia zaprezentował dwa samochody w nowej odsłonie - nowe Renault Koleos i nowe Renault Scenic. Wystawione były również nowe Renault Megane w wersji sedan oraz znany już i lubiany crossovera Renault Kadjar. Nie zabrakło samochodów dostawczych Renault Mastera i Trafica.

AJ Motors nowy dealer Volkswagena w Toruniu zaprosił na premierę nowego modelu - Arteona,

Toyota Bednarscy prezentowali pełną gamę aut z napędem hybrydowym, w tym nową Toyotę Yaris po faceliftingu. Nowością w gamie aut hybrydowych Toyoty był prezentowany model Prius Plug-in drugiej generacji, czyli auto z możliwością ładowania również z gniazda elektrycznego.

Lexus Trójmiasto we współpracy z Toyota Bednarscy zaprezentował dwa najpopularniejsze modele z gamy Lexusa czyli model Lexus NX oraz Lexus RX. **Auto Styl** - salon Forda w Toruniu prezentował premierowe modele: Forda KA i Forda Fiestę oraz SUVa Forda Kugę oraz auta dostawcze do przewozu osób i towarów.

Casada Polska zaprezentowała nowoczesne urządzenie fitness - platformę wibracyjną Power Board, dzięki której trening przynosi wymarzone efekty 2x szybciej.



Samochód został załadowany na pokład samolotu do Los Angeles 27listopada, a 30 listopada Tom Hanks odebrał w Los Angeles kluczyki do swojego malucha.





Auto-MarPomoc przedstawił ofertę kompleksowej pomocy powypadkowej. Na stoisku można było się dowiedzieć o bezpłatnym wynajmie aut z OC sprawcy, dopłatach do odszkodowań, pomocy w likwidacji szkód komunikacyjnych i obsłudze innych szkód osobowych.

Firma Mazda Bednarscy przedstawiła wszystkie najważniejsze modele japońskiej marki z przełomową technologią SKYACTIV oraz wyróżniającym designem w duchu KODO.

Nordic Motor jedyny autoryzowany salon i serwis Volvo w województwie kujawsko-pomorskim zaoferował profesjonalne doradztwo dla pasjonatów marki Volvo.

Hurtozbyt & MCPOL prezentował najnowsze rozwiązania technologiczne na rynku akumulatorów rozruchowych firm VARTA oraz YUASA. Na stoisku będzie możliwość sprawdzenia sprawności akumulatora przed okresem jesienno-zimowym.

Na targach nie mogło zabraknąć **Zespołu Szkół Samochodowych w Toruniu**, ponieważ jest to doskonała okazja do przekazania wszelkich informacji o kierunkach kształcenia i możliwościach zatrudnienia po ukończeniu szkoły oraz pokazania wybranych pojazdów ze zbiorów Szkolnego Muzeum Motoryzacji.

Oprac. Damian Plócienniczak Ib/4

„Gwiezdne Wojny. Ostatni Jedi” Data premiery 14 grudnia 2017

Film jest ósmą częścią cyklu Star Wars, bezpośrednią kontynuacją Przebudzenia Mocy z 2015 roku. Uderza silną falą emocji i pozytywnej energii, bo z dużą pewnością siebie eksploruje nowe intergalaktyczne możliwości uniwersum i nowe zależności między swoimi bohaterami. Jest filmem szybszym, zabawniejszym i oryginalniejszym od poprzedniej części – „Przebudzenia mocy” J.J. Abramsa. Rian Johnson nie musi już tak mocno nawiązywać do klasyków George’a Lucasa.

Choć jego film zaczyna się wtedy, kiedy skończyło się „Przebudzenie”, gdy Rey (Daisy Ridley) odnajduje Luke’a Skywalker’a (Mark Hamill), to ich relacja rozwija się w „Gwiezdnym wojnach: Ostatnim Jedi” w niespodziewanym, wydaje się bezprecedensowym dla serii kierunku.



To właśnie interakcje między bohaterami stanowią najmocniejszy element filmu. Zwłaszcza Ren zagrany został przez Drivera we wspaniały, złożony sposób. Niby nadal dąży do zniszczenia Rebelii i złamania determinacji Rey, ale ciągle wygląda tak, jakby miał się z tego powodu rozplakać. Razem z Rey odkrywają też zupełnie nowe możliwości korzystania z mocy, takie, o których nawet Luke chyba nie miał wcześniej pojęcia.



„Ostatni Jedi” ma też słabsze fragmenty, gdy tylko zamiast na bohaterach bardziej koncentruje się na taktyce wojskowej Rebeliantów i sił Imperium. Film ma w sobie nawet ciągnący się przez dobrych kilkanaście minut, niepotrzebny wątek o kończącym się w baku paliwie kosmicznym, a występują w nim dwie rażąco niedopracowane, wydawałoby się zbędne, choć przecież nieznanne wcześniej postacie: Amilyn Holdo (Laura Dern) i DJ (Benicio Del Toro). Ponieważ Johnson nie dał im nic do roboty, znaleźli się niestety w mocnym kontraście do tych mocniejszych, młodych bohaterów.

Gwiezdne Wojny: ostatni Jedi wzbudzają wiele emocji, zachwyty krytyków i skrajne opinie widzów.

ZOBACZ

KONIECZNIE !



Opracowano na podstawie materiałów serwisu www.kultura/film.pl



*Niech zapachy choinki
i świątecznych wypieków sprawią,
że te Święta będą wyjątkowe,
pełne ciepła,
radości i miłości.*

RADOSNYCH ŚWIĄT

życzy redakcja „KLAKSONU”

Gazetka „KLAKSON”

Zespół redakcyjny: p. J. Blachowska, p. D. Szwed, D. Płócienniczak 1b/4, K. Maćkiewicz 1b/4